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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na ”  

Dostawy artykułów i wyrobów medycznych jednorazowego użytku oraz implantów ortopedycznych 

ujętych w 10 zadaniach asortymentowych dla zaopatrzenia Szpitala Powiatowego w Limanowej ” – znak 

sprawy NZ/47/D/P/AC/2023. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710) udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw nr 1 

Pytanie nr 1 
Pytanie – dotyczy zadania nr 4 

Prosimy o dopuszczenie błękitu trypanu oferowanego w opakowaniach zbiorczych zawierających 10 fiolek 

o objętości 1 ml, każda sterylna. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 2 

Pytanie nr 1 - Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści Syntetyczny biomateriał do uzupeniania ubytków kostnych, podstawowy 

składnik - 100% beta trójfosforan wapnia, materiał nie wydzielający ciepła przy wprowadzaniu i scalaniu, 

wytrzymałość na siły ściskające ok. 7,5 Mpa, pełna wytrzymałość uzyskiwana po 24 godzinach od 

wprowadzenia. Biomateriał biokompatybilny i biorozpuszczalny, neutralny odczyn Ph, opakowanie 

sterylne. Czas pełnej przebudowy od 6 do 18 miesięcy. 

Materiał dostępny w postaci bloków w rozmiarze 30x20x10 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 3 

Pytanie nr 1 

Zadanie 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści koreczki do kaniul z trzpieniem powyżej krawędzi co zapobiega dekontaminacji 

podczas wyjęcia z opakowania poprzez wizualne stwierdzenie ułożenia koreczka w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw nr 4 

Pytanie nr 1 
Zadanie 7, poz. 7-9 Czy zamawiający wydzieli poz.7-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.  
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający dopuści strzykawki bez kolorowego znacznika do identyfikacji rozmiaru?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 
Prosimy aby zamawiający dopuścił strzykawki bez nazwy producenta występującej bezpośrednio na 

cylindrze oraz typu strzykawki. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy 

użytkowe. Cylinder posiada naniesioną nazwę IMPORTERA/DYSTRYBUTORA. Natomiast pełną 

identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę 

producenta, podstawowe dane techniczne. Typ strzykawki jest widoczny na opakowaniu indywidualnym, 

więc przy użytkowaniu ( z założenia) przez wykfalifikowaną kadrę pracowniczą nie ma potrzeby 

dodatkowo umieszczać nazwy strzykawki na produkcie. Wymóg tez znacząco ogranicza konkurencję , co 

prowadzi do uzyskania zawyżonej wyceny na dany produkt.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4  

zadanie 9, poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. ( każdy 

koreczek pakowany oddzielnie) z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. Czy 

zamawiający wymaga koreczka typu COMBI? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zestaw nr 5 

Pytanie nr 1 

Zadanie nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy bez złączki prostej 22mmM – 22mmM? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 

Zadanie nr 5 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy rozciągliwy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3 

Zadanie nr 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy zawierający 2 pułapki wodne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4  

Zadanie nr 5 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy zawierający znikome ilości ftalanów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 5 

Zadanie nr 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy bez złączki prostej 22mmM – 22mmM? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6   

Zadanie nr 5 poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści możliwość cięcia co 45 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 Zestaw nr 6 

Pytanie nr 1 

Pytanie nr 1, dotyczy pakietu nr 6 
„Czy Zamawiający w Zadaniu 6 dopuści również Triosite prostopadłościan 5x5x20mm 4 szt. w 1 op. 

Syntetyczny biomateriał do uzupeniania ubytków kostnych, materiał nie wydzielający ciepła przy 

wprowadzaniu i scalaniu, wytrzymałość na siły ściskające  ok. 7,5 Mpa, pełna wytrzymałość uzyskiwana po 

24 godzinach od wprowadzenia. Biomateriał biokompatybilny i biorozpuszczalny, neutralny odczyn Ph, 

opakowanie sterylne. Czas pełnej przebudowy od 6 do 18 miesięcy. Materiał dostępny w postaci bloków w 

rozmiarze 5x5x20mm 4 szt. w 1 op. 

- syntetyczny, osteokondukcyjny 

- na bazie 40% fosforanu wapnia i 60% hydroksyapatytu 
- wielkość makroporów 300-600 µm 

- wielkość mikroporów <10 µm 

- porowatość 60-70% ?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



  

 Zestaw nr 7 

Pytanie nr 1 

Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści syntetyczny substytut kości do uzupełniania ubytków kostnych o składzie 100% 

β- fosforan trójwapniowy, ulegający stopniowej całkowitej resorpcji w czasie 1 do 6 miesięcy, 100% 

biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80-90%, w rozmiarze: blok 15x15x20mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów projektu umowy: 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §2 ust. 1 z  „48 godzin” na „2 dni robocze?  

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w 

godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod 

koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania 

pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do 

złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru 

jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 1 i 2 z 1% na 0,5% wartości 

niedostarczonego w terminie towaru?  

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 5, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z 

zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym 

koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zestaw nr 8 

Pakiet 5   

Pytanie nr 1 

Pozycja 1   

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego układu oddechowego: Układ oddechowy 

jednorazowy do aparatu do znieczulania dla dorosłych, materiał polipropylen, 2 rury karbowane 

wewnętrznie, rury rozciągliwe w zakresie of 0,6 do 1,8 m, dodatkowa rura do worka rozciągliwa w zakresie 

0,5 do 1,5 m, kolanko z portem kapno, trójnik Y, średnica rur 22 mm, złącza 22mmF, złączka prosta 

22mmM - 22mmM, worek oddechowy bezlateksowy poj. 2 litry, mikrobiologicznie czysty.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 

Pozycja 2   

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego układu oddechowego: Układ oddechowy do 

respiratora dla dorosłych, 2 rury karbowane wewnętrznie rozciągliwe w zakresie 0,6 do 1,8m, trójnik Y, 

średnica rur 22mm, złącza 22mmF, bez pułapki wodnej, czysty mikrobiologicznie, bez ftalanów, możliwy do 

użytku 7 dni  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3 

Pozycja 3   
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje łącznika ze złączem od strony maszyny o średnicy 

15M, czy 22F.  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje łącznika ze złączem od strony maszyny o średnicy 22F. 

Pytanie nr 4  

Pozycja 5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego produktu: Złączka do układu oddechowego Y, 

trzyramiennie równa 22 mm, sterylna lub mikrobiologicznie czysta, pakowana folia/papier, dwoma portami, 

1x użytku  



  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 

Pozycja 8  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego produktu: Rura 1 x użytku z polietylenu w rolkach 

po 30 m, złącza 22 mm co 15 cm  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 9 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5, poz. 1 dopuści układ czysty mikrobiologicznie, opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5, poz. 2-7 dopuści opakowanie foliowe w przypadku układów 

mikrobiologicznie czystych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 5, poz. 8 dopuści Rura 1 x użytku z polietylenu w rolkach po 30m, złącza 22 

mm co 25 cm, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrąglenie w górę do pełnych metrów)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 10 

Pytanie nr 1 

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 7 ust. 1 wzoru umowy w 

zakresie naliczania kar umownych za opóźnienie w dostawie na następujący: „Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw za każdy dzień zwłoki ponad termin 

określony w § 2 ust. 1 umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto niedostarczonej części zamówienia za 

każdy dzień, nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2 Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 7 ust. 2 wzoru umowy w 

zakresie naliczania kar umownych w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez 

wad na następujący: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania 

wymiany towaru wadliwego na towar bez wad za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 4 ust. 10 

umowy w wysokości 1 % wartości brutto wadliwego, a nie wymienionego w terminie towaru za każdy dzień, 

nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 3 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w zakresie § 7 ust. 3 w 

następujący sposób: „W przypadku dokonania zakupu zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest wyrównać 

Zamawiającemu poniesioną szkodę, (tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną 

towaru, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony towar w terminie, a 

ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym), przy czym 

różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającego z 

załącznika cenowego do niniejszej umowy.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4  

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 3 pkt. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie § 8 

ust. 3 pkt. 1) poprzez dodanie zapisu: „1) Nie wykorzystania asortymentu będącego przedmiotem umowy, 

poprze wydłużenie czasu realizacji umowy o którym mowa w § 12 o okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

Wydłużenie terminu jest możliwe jedynie po wcześniejszej akceptacji przez Wykonawcę.”  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z postanowieniami umowy przedłużenie wymaga 

aneksu (a zatem zgody obu stron). 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-08T14:53:46+0200




